
                                                                                                                                                   

 
      

МАЛОВИСКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ТРЕТЯ СЕСІЯ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від  23 грудня 2015 року                                                                                        № 24      

м. Мала Виска 
 
 
Про Програму розвитку інформаційного 
простору Маловисківського району  
на 2016-2020 роки 
 

 
На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та  Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та 
розглянувши поданий районною державною адміністрацією проект Програми розвитку 
інформаційного простору Маловисківського району на 2016-2020 роки,  

 
районна рада 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Затвердити Програму розвитку інформаційного простору Маловисківського 
району на 2016-2020 роки (далі - Програма), (додається). 

 
2. Районній державній адміністрації під час формування проекту районного 

бюджету на  відповідний  рік передбачати фінансування заходів Програми. 
 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань бюджету, власності та інвестиційної діяльності і постійну комісію з питань 
земельних відносин та розвитку промисловості. 
 
 
 
 
 
                     Голова  районної  ради                                     С.Сосновська                      
 
 
 
 



Затверджено 
Рішення Маловисківської  
районної ради 
23 грудня 2015   № 24 

 
 

 
 
 
 
 
 

                                           
 

Програма 
розвитку інформаційного простору 

Маловисківського району 
на 2016-2020 роки 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Програма розвитку інформаційного простору Маловисківського району на 2016 - 
2020 роки (далі Програма) розроблена відповідно до вимог Конституції України, законів 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні»,  «Про державну підтримку 
засобів масової інформації та соціальний захист журналістів», «Про державне 
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», 
Статуту редакції районної газети «Маловисківські вісті» та інших нормативно-правових 
актів.  

Маловисківський район – один з найбільших в області. Його територія займає 1,2 
тис. кв. км. На території району знаходяться 17 територіальних громад, де проживає 
43857 осіб. 

Інформаційне і поліграфічне забезпечення життєдіяльності району забезпечує  
районна газета «Маловисківські вісті», засновниками якої є районна рада, районна  
державна адміністрація та трудовий колектив редакції. 

Орієнтиром для розроблення планів розвитку району, прогнозів, бізнес – планів та 
інших документів, спрямованих на мобілізацію зусиль органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування на ефективне розв’язання проблем економічного і соціального 
розвитку території є статистичні показники. 

Є необхідність у зміцненні матеріально-технічної бази органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування району. 

 
    Головною метою Програми  є  - забезпечення конституційного права громадян 

на отримання об’єктивної та всебічної інформації, забезпечення підприємств, установ, 
організацій та фізичних осіб району поліграфічними послугами та друкованою 
продукцією. 

 
Основні завдання - висвітлення у засобах масової інформації державної політики 

у сфері соціально-економічного розвитку, регіонального і галузевого розвитку, діяльності 
Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, центральних, 
місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування; забезпечення 
відкритості у діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування 
району; укладення договорів з суб’єктами господарювання на виготовлення друкованої 
продукції; розширення спектру друкарських послуг видавничого відділу редакції; 
покращення умов праці журналістів та поліграфістів редакції згідно чинного 
законодавства; зміцнення матеріально-технічної бази. 

 
ІІ. ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ 

 
Удосконалення системи інформування населення через районну газету 

«Маловисківські вісті», як єдиного джерела масової друкованої інформації у районі, 
зміцнення матеріально – технічної бази редакції районної газети «Маловисківські вісті», 
поповнення статистичних даних району економічними доповідями, бюлетенями, 
збірниками, експрес-інформаціями, створення електронної версії районної газети 
«Маловисківські вісті» та локальної мережі для оперативного інформування і швидкого 
реагування. 

 
 
 
 

 



ІІІ. ПЕРЕЛІК ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 
Таблиця 1 

 
 

№ 
п/п 

Назва заходу Сума 
коштів, грн. 

Джерела фінансування, грн. 
Власні 
кошти 

Район 
ний 
бюджет 

Держав 
ний 
бюджет 

Інші 
джерела 

2016 рік 
1 Придбання паперу і 

поліграфматеріалів 
125 000 55 000 70 000 - - 

2 Оплата електроенергії 30 000 - 30 000 - - 
3 Оплата праці з 

нарахуваннями 
350 000 185 000 165 000 - - 

4 Ремонт приміщення 
(покрівля) 

 
50 000 

 
20 000 

 
25 000 

 
- 

 
5 000 

Всього на рік 555 000 260 000 290 000 - 5 000 
2017 рік 

1 Придбання паперу і 
поліграфматеріалів 

130 000 55 000 75 000 - - 

2 Оплата електроенергії 35 000 - 35 000 - - 
3 Оплата праці з 

нарахуваннями 
350 000 185 000 165 000 - - 

4 Придбання комп’ютера і 
принтера 

11 000 5 000 5 000  1 000 

Всього на рік 526 000 245 000 280 000 - 1 000 
2018 рік 

1 Придбання паперу і 
поліграфматеріалів 

125 000 55 000 70 000 - - 

2 Оплата електроенергії 35 000 - 35 000 - - 
3 Оплата праці з 

нарахуваннями 
350 000 185 000 165 000 - - 

4 Ремонт приміщення 
(утеплення стін) 

45 000 15 000 25 000  5 000 

Всього на рік 555 000 255 000 295 000 - 5 000 
2019 рік 

1 Придбання паперу і 
поліграфматеріалів 

130 000 60 000 70 000 - - 

2 Оплата електроенергії 35 000 - 35 000 - - 
3 Оплата праці з  

нарахуваннями 
400 000 200 000 200 000 - - 

4 Придбання оргтехніки 30 000 10 000 10 000  10 000 
Всього на рік 595 000 270 000 315 000 - 10 000 

2020 рік 
1 Придбання паперу і 

поліграфматеріалів 
130 000 60 000 70 000 - - 

2 Оплата електроенергії 35 000 - 35 000 - - 
3 Оплата праці з 

нарахуваннями 
400 000 200 000 200 000 - - 

4 Придбання оргтехніки 30 000 10 000 10 000  10 000 
Всього на рік 595 000 270 000 315 000 - 10 000 



Таблиця 2 
№ 
п/п 

 
Назва заходу 

Сума 
коштів, 

тис. 
грн. 

в т.ч. джерела фінансування, грн. 
Власні 
кошти 

Район 
ний 

бюджет 

Держав
ний 

бюджет 

Інші 
джере

ла 
2016 рік 

Управління економіки та розвитку інфраструктури райдержадміністрації 
1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання статистичних видань 6,0 - 6,0 - - 

 Всього 16,0 - 16,0 - - 
Апарат райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання  20,0 - 20,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 10,0 - 10,0 - - 
4. Створення локальної мережі 10,0 - 10,0 - - 

 Всього 50,0 - 50,0 - - 
                                                   Районна рада  

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 15,0 - 15,0 - - 

 Всього 35,0 - 35,0 - - 
2017 рік 

Управління економіки та розвитку інфраструктури райдержадміністрації 
1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання статистичних видань 6,0 - 6,0 - - 

 Всього 16,0 - 16,0 - - 
Апарат райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання  20,0 - 20,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 10,0 - 10,0 - - 

 Всього 40,0 - 40,0 - - 
Районна рада 

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 5,0 - 5,0 - - 

 Всього 25,0 - 25,0 - - 
2018 рік 

Управління економіки та розвитку інфраструктури райдержадміністрації 
1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання статистичних видань 6,0 - 6,0 - - 

 Всього 16,0 - 16,0 - - 
Апарат райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання  20,0 - 20,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 10,0 - 10,0 - - 

 Всього 40,0 - 40,0 - - 
Районна рада 

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 5,0 - 5,0 - - 

 Всього 25,0 - 25,0 - - 



2019 рік 
Управління економіки та розвитку інфраструктури райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання статистичних видань 6,0 - 6,0 - - 

 Всього 16,0 - 16,0 - - 
Апарат райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання  20,0 - 20,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 10,0 - 10,0 - - 

 Всього 40,0 - 40,0 - - 
Районна рада 

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 5,0 - 5,0 - - 

 Всього 25,0 - 25,0 - - 
2020 рік 

Управління економіки та розвитку інфраструктури райдержадміністрації 
1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання статистичних видань 6,0 - 6,0 - - 

 Всього 16,0 - 16,0 - - 
Апарат райдержадміністрації 

1. Придбання комп’ютерного обладнання  20,0 - 20,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 10,0 - 10,0 - - 

 Всього 40,0 - 40,0 - - 
Районна рада 

1. Придбання комп’ютерного обладнання 10,0 - 10,0 - - 
2. Придбання оргтехніки 10,0 - 10,0 - - 
3. Легалізація програмного забезпечення 5,0 - 5,0 - - 

 Всього 25,0 - 25,0 - - 
ІV. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів районного 
бюджету.  

Обсяг щорічних асигнувань, спрямованих на реалізацію Програми визначається у 
видатковій частині районного бюджету окремим рядком відповідно до чинного 
законодавства України. 
 Крім того, на реалізацію Програми можуть бути залучені кошти  інших джерел 
фінансування, які  не заборонені чинним законодавством України. 
 

V. ОЧІКУВАНА ЕФЕКТИВНІСТЬ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
У разі забезпечення виконання даної Програми буде створена міцна матеріально-

технічна база друкованого засобу масової інформації району, забезпечено вихід 
високоякісного друкованого видання стабільними накладами, створено умови щодо 
підвищення потужності і розширення спектру поліграфічної продукції, централізованого 
забезпечення бланковою продукцією підприємств, установ, організацій та закладів 
району, розвиток інформаційної системи, оперативність виходу і стислі терміни 
потрапляння до адресата газет та бюлетенів, створення умов щодо здешевлення 
продукції. 

 
Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради                                                          В.Крило



                                                                                                                                               Додаток 1 
                                                                                                                                               до Програми розвитку інформаційного простору 
                                                                                                                                               Маловисківського району на 2016-2020 роки 

 
 

 
Ресурсне забезпечення 

Програми розвитку інформаційного простору 
Маловисківського району на 2016-2020 роки 

 

Обсяг коштів,  
який пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 

І ІІ ІІІ 

2016 рік 2017 рік 2018  рік 2019- 2020 рр. 20__- 20__ рр.
1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, усього тис. грн. 
у тому числі: 

656,0 607,0 636,0 1352,0 - 3251,0 

державний бюджет 
 

- - - - - - 

обласний бюджет 
 

- - - - - - 

районний бюджет 391,0 361,0 376,0 792,0 - 1920,0 

місцеві  бюджети 
- - - - - - 

кошти не бюджетних джерел 265,0 246,0 260,0 560,0 - 1331,0 
 

 



 
 

  
 

 
 

ПАСПОРТ 
Програми розвитку інформаційного простору 
Маловисківського району на 2016-2020 роки 

 
1. Програма затверджена: 

 
Рішення районної ради від  23 
грудня 2015  року  № 24                     

2. Ініціатор розроблення Програми Районна державна адміністрація 

3. Дата, номер і назва розпорядження 
голови райдержадміністрації про 
розроблення Програми 

 

4. Розробник Програми Редакція районної газети 
«Маловисківські вісті» 

5. Співрозробники Програми Структурні підрозділи 
райдержадміністрації 

6. Відповідальний виконавець Програми Редакція районної газети 
«Маловисківські вісті», структурні 
підрозділи райдержадміністрації 

7. Учасники Програми  
8. 
 

8.1. 

Терміни реалізації Програми 2016 – 2020 роки 
Етапи виконання Програми (для 
довгострокових програм) 

І - 2016-2018 роки 
ІІ - 2019-2020 роки 

9. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм) 

Районний бюджет  

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
усього, 
у тому числі: 

3251,0 

кошти державного бюджету - 
кошти обласного бюджету - 
кошти районного  бюджету 1920,0 
кошти не бюджетних джерел 1331,0 

11. Основні джерела фінансування 
Програми 

Районний бюджет, інші джерела 
фінансування 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Додаток 2 
до Програми розвитку інформаційного 
простору Маловисківського району 
на 2016 – 2020 роки 


